
Отдел образования и охраны прав детства 
Управы муниципального района «Барятинский район»

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2016 г. № sz -  п

Об утверждении методики прогнозирования 
поступлений доходов бюджета муниципального 
района «Барятинский район»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об 

общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации» ' 

приказываю:

1. Утвердить прилагаемую методику прогнозирования поступлений доходов местного 

бюджета, администрирование которых осуществляет отдел образования и охраны прав 

детства Управы муниципального района «Барятинский район».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заведующую отделом 

образования и охраны прав детства Управы муниципального района «Барятинский район»

В.П. Павлютину.

Заведующая отделом образования 
и охраны прав детства Управы 
муниципального района
«Барятинский район»



Приложение к приказу отдела образования 
и охраны прав детства Управы МР 

«Барятинский район»
от /)/, С & .

Методика
прогнозирования поступлений доходов бюджета муниципального района

«Барятинский район»

1. Общие положения

Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений доходов 

местного бюджета (далее — Методика), главным администратором которых является Отдел 

образования и охраны прав детства Управы муниципального района «Барятинский район»

(далее -  главный администратор).

Методика применяется для расчета прогнозного объема поступлений по кодам 

классификации доходов местного бюджета (далее -  прогнозный объем поступлений) при 

составлении проекта Решения Совета депутатов муниципального района «Барятинский 

район» о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период и проекта 

Решения Совета депутатов муниципального района «Барятинский район» о внесении 

изменений в местный бюджет на очередной финансовый год и на плановый период.

Методика определяет расчет прогнозных назначений платежей, нормативные правовые 

акты, являющиеся основанием для администрирования платежей.

Для расчета прогнозного объема поступлений применяются:

- метод прямого расчета, основанный на непосредственном использовании прогнозных 

значений стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих 

прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов,

- усредненный расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов 

доходов по предшествующему периоду. '.

2. Сокращения, применяемые в алгоритмах расчетов прогнозируемых поступлений

доходов местного бюджета.

СТп -  стоимость питания;

У -  количество учащихся (детей);

Д -  количество дней в учебном году;

Ц -  стоимость в день, рублей.;



Ррп -  размер родительской платы в месяц, утвержденный исполнительно­

распорядительным органом муниципального района «Барятинский район»;

Рку -  расходы по коммунальным услугам;

Оз -  общие затраты по зданию;

So -  общая площадь здания;

Sa -  площадь арендуемая;

БВП -  безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы;

МБТ -  объем межбюджетных трансфертов, утвержденный Законом о областном бюджете 

(проектом Закона о областном бюджете) бюджету муниципального района «Барятинский 

район» из областного бюджета и нормативными правовыми актами областных органов 

исполнительной власти.

3. Расчет прогнозного объема поступлений доходов бюджета на соответствующий

финансовый год.

3.1. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов (д/с 

«Аленушка»), '.

Применяется формула расчета:

СТп = У х Ррп х 12 мес.

Основанием для расчета показателя является Постановление Управы муниципального

3.2. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

(общеобразовательные учреждения).

муниципальным казенным общеобразовательным учреждением и родителями (законными 

представителями).

3.3. Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов.

Применяется формула расчета:

Рку = (Оз / So) х Sa.

района «Барятинский район».

Применяется формула расчета: 

СТп = У х Д х Ц.

Основанием для расчета показателя являются соглашения о взаимодействии между



Основанием для расчета показателя являются заключенные договора на возмещение 

коммунальных расходов.

3.4. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы.

Основанием для расчета показателя являются:

- закон о областном бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый 

год и плановый период) (проект закона о областном бюджете на очередной финансовый 

год и плановый период) (далее соответственно -  Закон о областном бюджете, проект 

Закона о областном бюджете);

- нормативные правовые акты областных и муниципальных органов исполнительной

власти.

Для расчета прогнозного объема поступлений:

а) учитывается объем межбюджетных трансфертов, утвержденный Законом об 

областном и местном бюджете (проектом Закона об областном и местном бюджете) для 

распределения бюджету муниципального района «Барятинский район» из областного 

бюджета и нормативными правовыми актами областных и местных органов 

исполнительной власти;

б) применяется метод -  прямой расчет;

в) применяется формула расчета:

БВП = МТБ. »


